
Stránka 1 z 3

1. Město Bílina, IČ 00266230, se sídlem v Bílině, ul. Břežánská 50/4, PSČ 418 31, zastoupené
starostkou města Bíliny Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, jakožto „půjčitel“ na straně
jedné

a

2. Pohádkový les Bílina z.s., IČ: 07100582, se sídlem Čapkova 858, Teplické Předměstí, 418 01
Bílina, jednající předsedou předsednictva spolku Tomášem Nepomuckým, jakožto „vypůjčitel“
na straně druhé

uzavřely v souladu s ustanovením § 2193 až § 2200 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel tímto výslovně prohlašuje, že je ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, výlučným a neomezeným vlastníkem dřevěných
prvků Pohádkového lesa, rozmístěných na pozemcích v k.ú. Bílina p.č. 2889/1 a p.č. 888/13, a to:
- skok přes houbu: 2ks
- šikmá kladina: 4m, 1ks
- kůly: 30 – 70 cm, 7 ks
- přelez – podlez: 50 cm 2ks, 70 cm 2ks
- kůly vzestupně: 20 – 70 cm, 5 ks
- šikmá kladina (střecha): 2,5 m – 3 m, střecha 50 cm, 1 ks
- had: 1,5 m, výška 20 – 50 cm, 3 ks
- nášlapové listy (dub), 15 ks
- slalom mezi žaludy 110 – 150 cm, 8 ks
- cílová brána: vnější výška 180 cm, vnitřní 150 cm, 1 ks
- schody, 3 ks
- kůly otáčení, 2 ks,
- hroch, 1ks
- had 1ks
v celkové pořizovací hodnotě 426.818 Kč, které jsou pro účely této smlouvy dále označovány jen
jako „předmět výpůjčky“.

2. Půjčitel se tímto zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou a právním řádem České
republiky dočasně přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v odstavci 1. tohoto článku,
aby jej po dohodnutou dobu bezplatně choval a užíval.

3. Vypůjčitel tímto výslovně prohlašuje, že s výše uvedeným dočasným přenecháním předmětu
výpůjčky bez výhrad souhlasí, a současně se tímto zavazuje, že bude předmět výpůjčky a používat
pouze pro činnosti spojené s provozováním Pohádkového lesa v Bílině v prostoru na pozemcích
p.č. 2889/1 a p.č. 888/13 v k.ú. Bílině.

1. Mésto Bflina, 1C 00266230, 56 sidlem V Biliné, ul. Bfeianska 50/4, PSC 418 31, zastoupené
starostkou mésta Biliny Mgr. Zuzanou Schwarz Baftipanovou, jakoito ,,p1°1jéitel“ na strané
jedné

a

2. Pohédkovy les Bflina z.s., IC: 07100582, 56 sidlem Capkova 858, Teplické Pfedmésti, 418 01
Bilina, jednajici pfedsedou predsednictva spolku Tomasem Nepomuckym, jakoito ,,Vyp1°1jéitel“
na strané druhé

uzavfely V souladu s ustanovenim § 2193 a2 § 2200 Has]. zakona 63. 89/2012 Sb., obéansky
zakonik, ve znéni pozdéj sich pfedpisfi, niie uvedeného dne, mésice a roku tuto

SMLOUVU 0 VYPfiJéCE:

(":lének I.
Pfedmét smlouvy

Pfij éitel timto Vyslovné prohlasuje, 26 je V6 smyslu pfislusnych ustanoveni zakona 6. 89/2012 Sb.,
obéansky zakonik, ve znéni pozdéj sich pfedpisfi, vyluénjlm a neomezenym Vlastnikem drevénych
prvkfi Pohadkového lesa, rozmisténjlch na pozemcich V k.1'1. Bilina p13. 2889/1 a p.é. 888/13, a to:
— skok pres houbu: 2ks
— sikma kladina: 4m, 1ks
— kfily: 30 — 70 cm, 7 ks
— prelez — podlez: 50 cm 2ks, 70 cm 2ks
— kfily vzestupné: 20 — 70 cm, 5 ks
— sikma kladina (stfecha): 2,5 m — 3 m, strecha 50 cm, 1 ks
— had: 1,5 m, vyska 20 — 50 cm, 3 ks
— naslapové listy (dub), 15 ks
— slalom mezi ialudy 110 — 150 cm, 8 ks
— cilova brana: vnéjsi vyska 180 cm, vnitfni 150 cm, 1 ks
— schody, 3 ks
— kfily otaéeni, 2 ks,
— hroch, lks
— had lks
V celkové porizovaci hodnoté 426.818 Ké, které jsou pro fiéely této smlouvy dale oznaéovany jen
jako ,,pfedmét Vypfij éky“.

Pfij éitel se timto zavazuj e, 26 za podminek stanovenjlch touto smlouvou a pravnim fadem Ceské
republiky doéasné pfenechava vypfijéiteli pfedmét Vypfij éky uvedeny V odstavci 1. tohoto élanku,
aby jej po dohodnutou dobu bezplatné choval a uiival.

Vypfijéitel timto Vyslovné prohlasuje, 26 s vyse uvedeny’rm doéasnym prenechanim pfedmétu
Vjipfijéky bez Vyhrad souhlasi, a souéasné se timto zavazuje, ie bude pfedmét Vypfijéky a pouZivat
pouze pro éinnosti spojene' s provozovanim Pohadkového lesa V Biliné V prostoru na pozemcich
p.é. 2889/1 ap.é. 888/13 v k.1’1. Biliné.

Stranka 1 z 3



Stránka 2 z 3

Článek II.
Doba trvání výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou a to po dobu provozování Pohádkového lesa
v Bílině s účinností ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Předmět výpůjčky je již umístěn v prostoru Pohádkového lesa na pozemcích p.č. 2889/1 a
p.č . 888/13 v k.ú. Bílině.

3. Vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky nejpozději v poslední den užívání uvedený
v odstavci 1. tohoto článku. Před uplynutím této lhůty je vypůjčitel oprávněn vrátit předmět
výpůjčky nebo jeho část tehdy, jakmile jej nebude potřebovat, předmět výpůjčky zanikne, nebo
jakmile se na tom smluvní strany písemně dohodnou.

4. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky tehdy, jestliže jej vypůjčitel nebude užívat
řádně a/nebo jestliže jej bude užívat v rozporu s dohodnutým účelem.

Článek III
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel předmět výpůjčky, resp. jeho části předal vypůjčiteli před podpisem této smlouvy ve stavu
způsobilém k řádnému užívání; splnění této povinnosti potvrdí vypůjčitel fyzickým převzetím
předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel fyzickým převzetím předmětu výpůjčky zároveň potvrzuje, že jej půjčitel detailně
seznámil s fyzickým a právním stavem předmětu výpůjčky, jakož i se všemi pravidly pro jeho
užívání a obsluhu.

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k dohodnutému účelu, a to přiměřeně jeho
povaze a technickému určení.

4. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před jeho poškozením, zničením nebo zneužitím.
Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné právnické či fyzické osobě
bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

5. Vypůjčitel se zavazuje neprodleně upozorňovat půjčitele na všechny závady předmětu výpůjčky.
Nesplnění těchto povinností má za následek vznik práva půjčitele na náhradu případné škody.

6. Předmět výpůjčky bude po celou dobu trvání závazkového vztahu založeného touto smlouvou
veden v účetní a operativní evidenci půjčitele. Vypůjčitel eviduje předmět výpůjčky odděleně
od svého majetku.

7. Vypůjčitel je povinen na svůj náklad a na své nebezpečí provádět průběžnou údržbu a drobné
opravy, nátěry a další drobné opravy předmětu výpůjčky. V odůvodněných případech může požádat
půjčitele o příspěvek na zabezpečení údržby předmětu výpůjčky.

8. Vypůjčitel je povinen na požádání předložit půjčiteli předmět výpůjčky k provedení fyzické
kontroly a inventarizace majetku

(":lének II.
Doba trvéni vypfijéky

Tato smlouva o lpfijéce se sjednzivé na dobu uréitou a to po dobu provozovéni Pohédkového lesa
V Biliné s I'léinnosti ode dne jejiho podpisu oprévnénymi zéstupci obou smluvnich stran.

Pfedmét Vypfijéky je jii umistén Vprostoru Pohédkového lesa na pozemcich p.63. 2889/1 a
p.é . 888/13 V k.1'1. Biliné.

Vypfijéitel je povinen vrétit pfij éiteli pfedmét Vypfij éky nejpozdéji V posledni den uiivéni uvedenjl
V0dstaVCi 1. tohoto élénku. Pfed uplynutim této lhfity je vypfijéitel oprévnén vrétit pfedmét
Vjipfijéky nebo jeho éést tehdy, jakmile jej nebude potfebovat, pfedmét lpfijéky zanikne, nebo
jakmile se na tom smluvni strany pisemné dohodnou.

Pfij éitel mfiie poiadovat vréceni pfedmétu lpfijéky tehdy, jestliie jej vypfijéitel nebude uZivat
fédné a/nebo jestliie jej bude uiivat V rozporu s dohodnq fiéelem.

(":lének III
Préva a povinnosti smluvnich stran

Pfij éitel pfedmét Vypfijéky, resp. jeho éésti pfedal vypfijéiteli pfed podpisem této smlouvy ve stavu
zpfisobilém k fédnému uiivéni; splnéni této povinnosti potvrdi vypfijéitel fyzick pfevzetim
pfedmétu Vypfij éky.

Vypfijéitel fyzick pfevzetim pfedmétu lpfijéky zérovefi potvrzuje, Ze jej pfijéitel detailné
seznémil s fyzick a prévnim stavem pfedmétu Vypfijéky, jakoi i so V§emi praVidly pro jeho
uiivéni a obsluhu.

Vypfijéitel je oprévnén uZivat pfedmét Vypfijélq pouze k dohodnutému fiéelu, a to pfiméfené jeho
povaze a technickému uréeni.

Vypfijéitel je povinen chrénit pfedmét Vypfij éky pfed jeho poékozenim, zniéenim nebo zneuiitim.
Vypfijéitel neni oprévnén pfenechat pfedmét lpfijéky do uZiVéni jiné prévnické éi fyzické osobé
bez pfedchoziho pisemného souhlasu p1°1j éitele.

Vypfijéitel se zavazuje neprodlené upozorfiovat pfijéitele na Véechny zévady pfedmétu Vypfijéky.
Nesplnéni téchto povinnosti mé za nésledek vznik prziva pfijéitele na néhradu pfipadné ékody.

Pfedmét Vypfijéky bude po celou dobu trvéni zévazkove’ho vztahu zaloieného touto smlouvou
veden V L'léetni a operativni evidenci pfijéitele. Vypfijéitel eViduje pfedmét Vypfijéky oddélené
od svého maj etku.

Vypfijéitel je povinen na svfij néklad a na sve' nebezpeéi provédét prfibéinou fidribu a drobne'
opravy, nétéry a dal§i drobne' opravy pfedmétu epfijélq. V odfivodnénych pfipadech mfiie poiédat
pfij éitele o pfispévek na zabezpeéeni fidriby pfedmétu epfijélq.

Vypfijéitel je povinen na poiédéni pfedloiit pfijéiteli pfedmét Vypfijéky kprovedeni fyzické
kontroly a inventarizace majetku

Strénka 2 z 3



Stránka 3 z 3

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou výslovně upravena, se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení. Každé z těchto vyhotovení má právní sílu originálu.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze formou číslovaných
písemných dodatků, které musí být opatřeny podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Osoby podepisující tuto smlouvu výslovně prohlašují, že jsou plně způsobilé a oprávněné ke všem
právním úkonům v celém rozsahu této smlouvy, a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické
překážky bránící jejímu uzavření.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
v tísni nebo za jinak nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy
potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem
Bílina, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum
jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

8. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv na Portále
veřejné správy dle zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Bílina uveřejní smlouvu v informačním systému
registru na Portále veřejné správy.

10. Schváleno usnesením Rady města dne 05.11.2019 usnesením č. 1306.

V Bílině, dne: 15.11.2019 V Bílině, dne: 22.11.2019

……………………………………                           ……………………………………………..
Město Bílina Tomáš Nepomucký

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová předseda předsednictva spolku
starostka města Bíliny Pohádkový les Bílina z.s.

vypůjčitel půjčitel

Clének IV.
Zévéreéné ustanoveni

1. Ostatni préva a povinnosti smluvnich stran, které nejsou touto smlouvou Vyslovné upravena, se fidi
pfisluénymi ustanovenimi zékona 6. 89/2012 Sb., obéanskjl zékonik, ve znéni pozdéj éich pfedpisfi.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exempléf'ich, z nichi kaidé smluvni strana obdrii jedno
vyhotoveni. Kaidé z téchto vyhotoveni mé prévni silu originélu.

3. Veékeré zmény a doplfiky této smlouvy mohou byt realizovény pouze formou éislovanych
pisemnych dodatkfi, ktere’ musi byt opatfeny podpisy oprévnénych zéstupcfi obou smluvnich stran.

4. Osoby podepisujici tuto smlouvu Vyslovné prohlaéuji, Ze jsou plné zpfisobilé a oprévnéné ke Véem
prévnim fikonfim V celém rozsahu této smlouvy, a 26 jim nejsou znzimy Zédné prévni ani faktické
pfekéiky brénici jej imu uzavfeni.

5. Smluvni strany prohlaéuji, 26 si tuto smlouw pfed jejim podpisem pfeéetly, 26 byla uzavfena
p0 VZéj emném proj ednéni, podle jejich pravé a svobodné Vfile, uréité, Véiné a srozumitelné, nikoli
V tisni nebo za jinak népadné jednostranné nevyhodnych podminek. Autentiénost této smlouvy
potvrzuji oprévnéni zzistupci obou smluvnich stran svymi podpisy.

6. Smluvni strany souhlasi s tim, aby tato smlouva byla vedena V evidenci smluv vedené méstem
Bilina, které bude pfistupné dle zékona 63. 106/1999 Sb., 0 svobodném pfistupu k informacim,
a které obsahuje fidaje 0 smluvnich stranéch, pfedmétu smlouvy, éiselné oznaéeni smlouvy a datum
jejiho uzavfeni.

7. Smluvni strany prohlaéuji, ie skuteénosti uvedené V této smlouvé nepovaiuji za obchodni tajemstvi
a udéluji svoleni k jejich zpfistupnéni ve smyslu zékona 6. 106/1999 Sb., 0 svobodne'm pfistupu
k informacim.

8. Tato smlouva bude V plném rozsahu uvefejnéna V informaénim systému registru smluv na Portéle
vefejné sprzivy dle zékona é. 340/2016 Sb., 0 registru smluv.

9. Tato smlouva nabVVé fiéinnosti dnem, kdy mésto Bilina uvefejni smlouvu V informaénim systému
registru na Portéle vefejné sprévy.

10. Schvéleno usnesenim Rady mésta dne 05.11.2019 usnesenim 6. 1306.

V Biliné, dne: 15.11.2019 V Biliné, dne: 22.11.2019

Mésto Bflina Tomé§ Nepomucky
Mgr. Zuzana Schwarz Baftipénové pfedseda pfedsednictva spolku

starostka mésta Biliny Pohédkovy les Bilina z.s.
vypfij éitel p1°1j éitel

Strénka 3 z 3


